
■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

中国新闻 2022年3月31日 星期四
值班主任：满国徽 主编：林永成 美编：陈海冰 检校：李彪 王赛A08 综合

广告·热线：66810888

海南省烟草公司儋州公司东方营销部招租公告
一、场所位置及概况：位于东方市东海路6号体育广场前，为一幢

三层楼的主体建筑（原为百佳汇超市），其建筑面积约3651平方米，以
现状整体出租（含8个分租户）。二、租赁期限：五年。三、用途限制：
不得用于经营黄、赌、毒及违法行业，禁止存放易燃易爆品和农药等
有毒有害化学品，及其他国家明文规定禁止从事的生产经营活动。
四、招租方式：本次招租采用公开竞租的方式，由报名者竞租，价高者
得。铺面竞租底价为人民币9万元/月，竞租保证金人民币10万元。
竞租时间拟定于2022年4月7日9:30～11:00(以电话通知为准)。
五、竞租者自行前往出租场所进行实地勘察。六、报名截止时间：公
告发布之日起至2022年4月6日17：00，有意竞租者请前往东方营销
部办公楼三楼综合办登记报名，地址：海南省东方市东海路32号。报
名联系方式：李女士13518856099。特此公告！

海南省烟草公司儋州公司东方营销部
2022年3月31日

为推进海南东环铁路城西站改扩建项目建设，根据《海南省城乡规
划条例（2018修正）》要求及政府专题会议精神，我局按程序启动了海口
市坡博坡巷片区C-7-13地块、城西片区D-1-05～07地块规划修改
工作。为广泛征求社会各界和市民的意见和建议，现按程序进行公
示。1.公示时间：30日（2022年3月31日至4月29日）。2.公示地点：
海口市自然资源和规划局门户网站（http://zzgj.haikou.gov.cn）；海
南日报；海口日报。3.公示意见反馈方式：（1）电子邮件请发送到：
hksghj@haikou.gov.cn。（2）书面意见请邮寄至海口市长滨路市政府
第二行政办公区15号楼南楼2047房海口市自然资源和规划局详细规
划科，邮政编码：570311。（3）意见和建议应在公示期限内提出，逾期未
反馈，将视为无意见。4.咨询电话：68724377，联系人：王雅。

海口市自然资源和规划局 2022年3月31日

海口市自然资源和规划局
关于海口市坡博坡巷片区C-7-13地块、城西片区

D-1-05～07地块规划修改公示启事

三亚市自然资源和规划局
关于发布《三亚市2022年度

国有建设用地供应计划》的公告
根据三亚市八届市政府第10次常务会议精神，现公告《三亚

市2022年度国有建设用地供应计划》。

2022年，三亚市计划供应国有建设用地共109宗、379.31公

顷。其中，拟以划拨方式供应38宗、89.15公顷，占土地供应总面积

的23.50%；拟以“招拍挂”及协议方式出让71宗、290.16公顷，占土

地供应总面积的76.50%。上述计划供地中，住宅用地133.91公顷

（市场化商品住房用地共59.19公顷，市场化租赁住房用地共1.96

公顷，安居房用地共40.19公顷，其他保障性住宅用地共32.57公

顷），占建设用地供应计划总量的35.30%；商服用地138.23公顷，占

建设用地供应计划总量的36.44%；工矿仓储用地21.04公顷，占建

设用地供应计划总量的5.55%；交通运输用地25.74公顷，占建设用

地供应计划总量的6.79%；公共管理与公共服务用地60.39公顷，占

建设用地供应计划总量的15.92%。计划的具体内容可在中国土地

市场网（http://www.landchina.com）及三亚市人民政府网站

（http://www.sanya.gov.cn）上查询。

2022年三亚市国有建设用地供应计划的制定体现了我市积极

落实省委、省政府及市委、市政府各项宏观调控及产业发展的政策

要求，全力保障我市2022年重点民生工程、重点基础设施、省市重

点工程项目用地需求，为海南自由贸易港建设打好坚实基础。

三亚市自然资源和规划局

2022年3月30日

新华社北京3月30日电 国务院
总理李克强3月29日主持召开国务
院常务会议，要求压实责任落细措施，
坚决防止重特大安全事故；部署用好
政府债券扩大有效投资，促进补短板
增后劲和经济稳定增长；决定新开工
一批条件成熟的水利工程，提高水资
源保障和防灾减灾能力。

会议开始时，全体同志起立，向
“3·21”东航MU5735航空器飞行事
故遇难同胞默哀。会议要求，贯彻党
中央、国务院部署，做好遇难者家属抚
慰、赔付等善后工作，实事求是查明事
故原因。全面强化安全生产，国务院
安委会要进一步作出具体安排，加强

指导督促，压实各方责任，深入排查整
治安全隐患，切实维护人民群众生命
财产安全。

会议指出，当前国际形势更趋复
杂严峻，国内发展面临新挑战，经济
下行压力进一步加大。制定今年宏
观政策时，对国内外环境很多变化已
有前瞻考虑。一季度、上半年保持经
济平稳运行，对实现全年目标至关重
要。要抓紧落实中央经济工作会议
精神和《政府工作报告》举措，坚定信
心，咬定目标不放松，把稳增长放在
更加突出的位置，统筹稳增长、调结
构、推改革，稳定经济的政策早出快
出，不出不利于稳定市场预期的措

施，制定应对可能遇到更大不确定性
的预案。

会议指出，用好政府债券扩大有
效投资，是带动消费扩大内需、促就
业稳增长的重要举措。按照保持宏
观杠杆率基本稳定的原则，今年新增
地方政府专项债3.65万亿元。为加
强周期性调节，去年底已依法提前下
达1.46万亿元。下一步，一要抓紧下
达剩余专项债额度，向偿债能力强、
项目多储备足的地区倾斜。去年提
前下达的额度5月底前发行完毕，今
年下达的额度 9月底前发行完毕。
二要更好发挥专项债效能。坚持既
利当前又惠长远，加大惠民生、补短

板等领域投资，支持新基建等增后
劲、上水平项目建设。合理扩大专项
债使用范围，在重点用于交通、能源、
生态环保、保障性安居工程等领域项
目基础上，支持有一定收益的公共服
务等项目。坚持资金跟着项目走，加
快项目开工和建设，尽快形成实物工
作量。三要用改革的举措、市场的办
法，发挥专项债“四两拨千斤”作用，
吸引更多社会资本投入，支持民营企
业投资。四要加强资金管理，防止沉
淀闲置，严禁违规兴建楼堂馆所、形
象工程。五要统筹把握国债、地方债
发行，保持合理国库资金规模，保障
基层落实退税减税降费政策和惠民

生所需财力，防范债务风险。鼓励境
外中长期资金购买国债，落实好相关
税收优惠政策。金融系统要加强配
合，保障国债有序发行，支持项目建
设融资。

会议指出，水利工程是民生工程、
发展工程、安全工程。今年再开工一
批已纳入规划、条件成熟的项目，包括
南水北调后续工程等重大引调水、骨
干防洪减灾、病险水库除险加固、灌区
建设和改造等工程。这些工程加上其
他水利项目，全年可完成投资约8000
亿元。会议要求，确保工程质量，保障
项目运行安全。

会议还研究了其他事项。

李克强主持召开国务院常务会议要求

压实责任落细措施 坚决防止重特大安全事故

“多锻炼、少生病”已越来越成为
一种社会共识。日前中办、国办印发
的《关于构建更高水平的全民健身公
共服务体系的意见》释放了哪些重要
信号？怎样解决全民健身场地设施不
足的难题？怎样引导广大老百姓想运
动、能运动、会运动？在3月30日举
行的国新办发布会上，多部门有关负
责人进行了详细解答。

新蓝图——推动全民
健身公共服务体系造福全民

据国家发展改革委秘书长赵辰昕
介绍，此次发布的意见，是党的十八大
以来全民健身公共服务领域最高层级
的顶层设计文件，是指导“十四五”乃
至今后更长一段时期全民健身发展的
战略性、综合性、指导性文件。

根据意见，到 2025 年，更高水
平的全民健身公共服务体系基本建
立，人均体育场地面积达到2.6平方
米，经常参加体育锻炼人数比例达
到38.5%；到2035年，与社会主义现
代化国家相适应的全民健身公共服
务体系全面建立，经常参加体育锻
炼人数比例达到45%以上，体育健
身和运动休闲成为普遍生活方式，

人民身体素养和健康水平居于世界
前列。

“意见着力健全全民健身组织网
络、夯实社区全民健身基础、推动更多
竞技体育成果全民共享，让体育社会
组织成为推动全民健身的重要力量，
让社区健身的‘毛细血管’更加畅通发
达，让竞技体育成果惠及全体人民。”
赵辰昕说。

国家体育总局副局长李建明表
示，要推动人财物等资源优先用于保
障城乡居民享有均等化的基本公共服
务，在政策上向西部、农村、财政相对
比较困难的地区倾斜，推动构建全民
健身公共服务参与主体多元化、供给
内容多元化、供给模式多元化的格局。

新载体——破解全民
健身设施不足难题

“过去一提到体育设施，大家会想
到比较高大上的体育场馆，座位多、场

地大，但有些不一定完全实用。”赵辰
昕说，通过总结经验，意见提出要“控
制大型综合体育场馆的规模和数量”

“打造绿色便捷的全民健身新载体”，
推动健身场地设施由服务大型竞技赛
事向服务老百姓日常健身转变，拓展
绿色生态的健身新空间，让群众更好
享受户外运动的精彩。

据李建明介绍，“十四五”期间计
划在全国推动建设2000个体育公园
等健身设施，完成5000个乡镇街道体
育健身设施补短板项目，使全民健身
场地设施更加公平惠及人民群众。

“我们既要扩大增量，也要盘活存
量，对公共体育设施加大开放促进力
度，全面推进公共体育场馆免费或低
收费开放。”李建明说。

教育部体育卫生与艺术教育司一
级巡视员郝风林说，要完善学校和
公共体育场馆开放互促共进机制，
推进学校体育场馆向社会开放、公
共体育场馆向学生免费或低收费开

放，提高体育场馆开放程度和利用
效率。

“公共体育设施建设方面，让人
口成为公共体育资源配置的‘定位
器’，是意见传递的一个重要理念，也
是解决优质体育资源城乡区域均衡发
展的一个重要途径。”国家发展改革委
社会发展司司长欧晓理说，要把常住
人口数量作为重要的资金分配考虑因
素，让全民健身公共服务资源跟着人
转、跟着人走。

新风尚——营造人人
参与体育锻炼的社会氛围

“让每个青少年较好掌握1项以
上运动技能”“开齐开足上好体育课，
鼓励基础教育阶段学校每天开设1节
体育课”“推动公共体育场馆向青少年
免费或低收费开放”……意见列出一
项项实实在在的举措，培养青少年锻
炼的良好习惯和健康的生活方式。

赵辰昕说，意见倡导全龄友好理
念，以青少年为重点培养终身运动者，
着力保障老年人、残疾人等弱势群体
的运动权益，提高广大职工的参与度，
让全民健身成为一种普遍生活方式，
在全社会蔚然成风。

营造人人参与体育锻炼的社会氛
围，离不开各方面的支持。全国总工
会财务部负责人李颖敏说，意见的出
台进一步明确了工会经费不仅可用于
举办集体性职工体育活动的有关支
出，也可用于为职工个人购买健身服
务，有助于打消基层工会顾虑，激发职
工参与全民健身的积极性。

李建明说，意见提出的“建立国家
队、省队运动员进校园、进社区制度”，
既有利于运动员的全面发展，也有助
于激发广大群众尤其是青少年对相关
体育项目的热情。

“如果我国经常参加体育锻炼的
人数比例能够大幅增加、全民健身蔚
然成风，不仅意味着群众体育的大发
展，更代表我国人民身体素养、精神状
态、收入水平、公共服务供给、产业发
展水平、社会文明程度等全方位的提
高，必将为实现共同富裕的目标迈出
坚实一步。”欧晓理说。

（新华社北京3月30日电）

让全民健身成为社会新风尚
——国新办发布会聚焦构建更高水平的全民健身公共服务体系

外交部发言人介绍
第二十三次中国—欧盟
领导人会晤相关安排

新华社北京3月30日电（记者伍岳 成欣）
外交部发言人汪文斌30日在例行记者会上回答
相关提问时介绍了第二十三次中国—欧盟领导人
会晤相关安排。

汪文斌说，中欧领导人会晤已成功举行了22
次，为中欧关系发展和双方对话合作发挥了重要
的战略引领作用。此次会晤期间，习近平主席将
以视频方式会见欧洲理事会主席米歇尔、欧盟委
员会主席冯德莱恩。李克强总理将以视频方式同
米歇尔主席、冯德莱恩主席共同主持会晤。

汪文斌说，当前国际局势动荡多变，不确定性
明显上升。中国和欧盟是维护世界和平的两大力
量，促进共同发展的两大市场，推动人类进步的两
大文明。双方应当加强战略沟通、增进互信、凝聚
共识，在相互尊重、互利共赢的基础上开展对话合
作，推动中欧关系持续健康发展，为复杂动荡的国
际局势注入稳定性和正能量。

新华社酒泉3月30日电（杨晓敏 奉青玲）3
月30日10时29分，我国在酒泉卫星发射中心用
长征十一号运载火箭，成功将天平二号A、B、C卫
星发射升空，卫星顺利进入预定轨道，发射任务获
得圆满成功。

据了解，天平二号A、B、C卫星主要提供大气
空间环境测量和轨道预报模型修正等服务。

这次任务是长征系列运载火箭的第413次
飞行。

“一箭三星”！我国成功发射
天平二号A、B、C卫星

长征十一号运载火箭，成功将天平二号
A、B、C卫星发射升空。 新华社发


